

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้าง งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านทุ่งโคกก่อง หมู่ที่ ๑๒ ตำบลโคกกลาง อำเภอสว่าง
จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง อำเภอสว่าง จังหวัดอุดรธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : งบประมาณ ๔๔๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ ทำหุ้มข้างมีพื้นที่ก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า ๒๐ ตร.ม. จุดเริ่มต้น บ้านนายปรีชา บัวศรี จุดสิ้นสุด ที่นายนายเดือน แก้วฟู ป้าย
ประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ป้ายบอกโครงการจำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโคกกลางกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน จำนวน ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :
 - ๖.๑ ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี ประจำเดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘
 - ๖.๒ พร. ๔
 - ๖.๓ พร. ๕
๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

๑. นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวปนัดดา กาหวาย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๓. นายมิตร แก้วที ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวปนัดดา กาหวาย)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายมิตร แก้วที)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายไกรลาศ ทองทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

สรุปผลการแบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
ประเภท	งานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
สถานที่ดำเนินการ	บ้านทุ่งโคกก่อง หมู่ที่ 12 ตำบลโคกกลาง อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดอุดรธานี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ ส.ค.-68

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	359,274.47	1.3642	490,122.23	เลื่อนไข
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	และ ป้ายโครงการ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	ผู้รับจ้างจัดหา				- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			490,122.23	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			490,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 870 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 563 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายมิตร แก้วที)

ผช.นายช่างโยธา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวปนัดดา กหาวย) หัวหน้าสำนักปลัด

เห็นชอบ

(นายคงฤๅณ ลำพูน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายมิตร แก้วที) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ

(นายไกรลาศ ทองทวี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลาง

บัญชีรายละเอียดแบบปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. บ้านทุ่งโคกกอง หมู่ที่ 12
สถานที่ดำเนินการ	บ้านทุ่งโคกกอง หมู่ที่ 12 ตำบลโคกกลาง อำเภอสว่าง จังหวัดอุดรธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 170 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 850 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ ทำหุ้มข้างพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 20 ตร.ม. จุดเริ่มต้น บ้านนายปรีชา บัวศรี จุดสิ้นสุด ที่นายเดือน แก้วฟู ป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย ป้ายบอกโครงการจำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกลางกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่

ส.ค.-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน(บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	870.00	ตร.ม.	-	-	1.77	1,539.90	1,539.90
	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	44.10	ลบ.ม	514.02	22,668.28	112.00	4,939.20	27,607.48
	งานลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่ + จุดสิ้นสุดโครงการ	40.50	ลบ.ม	26.13	1,058.27	32.99	1,336.10	2,394.37
	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 Ksc. พร้อมขัดหยาบผิวพื้น+แต่งลาย	130.50	ลบ.ม	-	-	466.00	60,813.00	60,813.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ...320 กก./ลบ.ม.	835.20	ถุง	142.00	118,598.40	-	-	118,598.40
	-ทรายหยาบ ... 0.40 ลบ.ม./ลบ.ม.	52.96	ลบ.ม	514.00	27,221.44	-	-	27,221.44
	-หินผสม ... 0.80 ลบ.ม./ลบ.ม.	104.92	ลบ.ม	649.97	68,194.85	-	-	68,194.85
	เหล็กเสริม							
	- เหล็ก Wire mesh#20x20 cm. 4mm.	870.00	ตรม.	35.50	30,885.00	5.00	4,350.00	35,235.00
	- RB Ø 19 มม.	0.19	ตัน	33,301.64	6,327.31	3,100.00	589.00	6,916.31
	- DB Ø 12 มม.	0.15	ตัน	25,198.84	3,779.83	3,600.00	540.00	4,319.83
	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	4.57	ลบ.ฟ.	476.64	2,178.24	-	-	2,178.24
	- ค้ำแบบข้าง ติดตามยาวทั้ง 2 ข้าง	170	เมตร	-	-	20.60	3,502.00	3,502.00
	แผ่นโฟมหนา 1 นิ้ว	3.77	แผ่น	30.00	113.10	5.00	18.85	131.95
	ท่อพีวีซี Dia 3/4 "	2.37	ท่อน	66.82	158.36	-	-	158.36
	แอสฟัลท์	13.43	ลิตร	30.00	402.90	4.50	60.44	463.34
	รวมราคาค่าต้นทุน							359,274.47

หมายเหตุ รายการประมาณการ ราคางานต้นทุน วัสดุและค่าแรง สามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม ตามราคาน้ำมัน โซล่า
ราคาน้ำมัน โซล่า อ.เมือง อุดรธานี 33.50 บาท/ลิตร

ผู้ประมาณการ

(นายมิตร แก้วที)

ผช. นายช่างโยธา